
UCHWAŁA NR XL/316/2014
RADY GMINY KWILCZ

z dnia 25 marca 2014 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia między Gminą Kwilcz, a Gminą 

Międzychód w zakresie realizacji zadania z zakresu pomocy społecznej.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i art 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. 2013 r. poz. 594, 645 i 1318) w związku z art. 18 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. (Dz. U. z 2013 r. poz. 182 i 509 oraz z 2012 r. poz. 1544 i 1548) 
i § 7 ust. 4 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. 
w sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. Nr 238, poz. 1586) Rada Gminy 
Kwilcz uchwala, co następuje. 

§ 1. Gmina Kwilcz powierza Gminie Międzychód zadanie zlecone z zakresu administracji 
rządowej polegające na udostępnianiu miejsc w Środowiskowym Domu Samopomocy 
w Międzychodzie prowadzonym przez Gminę Międzychód dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi będącymi mieszkańcami Gminy Kwilcz . 

§ 2. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia w sprawie przekazania przez Gminę Kwilcz 
do realizacji przez Gminę Międzychód zadania, o którym mowa w § 1. 

§ 3. Gmina Kwilcz zobowiązuje się corocznie w budżecie gminy zapewnić środki finansowe 
niezbędne do pokrycia kosztów realizacji powierzonego zadania, o którym mowa w § 1. 

§ 4. Upoważnia się Wójta Gminy Kwilcz do złożenia właściwego oświadczenia woli 
w imieniu Gminy Kwilcz zmierzającego do zawarcie porozumienia, o którym mowa w § 2. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Grzegorz Korpik

Id: 94F4F257-B997-4503-8A2D-30D898289B19. Podpisany Strona 1



Wójt Gminy

Stanisław Mannek

Uzasadnienie
Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.

z 2013 r. poz. 594, z późn. zm.) rada gminy jest właściwa do podjęcia uchwały w przedmiocie

współdziałania z innymi gminami. Zgodnie z art. 74 ust. 1 ustawy przywołanej powyżej, gminy

mogą zawierać porozumienia międzygminne w sprawie powierzenia jednej z nich określonych

zadań publicznych.

Jak wynika z treści art. 18 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej

(Dz. U. z 2013 r. poz. 182, z późn. zm.) prowadzenie i rozwój infrastruktury środowiskowych

domów samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi należy do zadań zleconych

z zakresu administracji publicznej realizowanych przez gminy.

Ośrodkiem wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi jest, m.in. środowiskowy dom

samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi, którego zadaniem jest świadczenie usług

w ramach indywidualnych lub zespołowych treningów samoobsługi i treningów umiejętności

społecznych, polegających na nauce, rozwijaniu lub podtrzymywaniu umiejętności w zakresie

czynności dnia codziennego i funkcjonowania w życiu społecznym.

Gmina Kwilcz nie założyła i nie prowadzi takiego typu placówki oraz nie zlecała jej

prowadzenia innemu podmiotowi w trybie i na zasadach ustawy o pomocy społecznej.

Zgodnie z treścią normy wyrażonej w § 7 ust. 4 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki

Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. Nr

238, poz. 1586) jeżeli gmina właściwa ze względu na miejsce zamieszkania osoby nie prowadzi

ani nie zleca prowadzenia domu, wówczas osoba może być skierowana do domu prowadzonego

przez inną gminę lub inny powiat, któremu odpowiedni organ jednostki samorządu

terytorialnego właściwy ze względu na miejsce zamieszkania osoby ubiegającej się

o skierowanie do domu powierzył, w drodze porozumienia, realizację zadania publicznego.

Podjęcie zatem przedmiotowej uchwały umożliwi Gminie Kwilcz zawarcie porozumienia

w omawianym zakresie, a tym samym będzie skutkowało możliwością wykonania nałożonego

zadania z zakresu pomocy społecznej.

Id: 94F4F257-B997-4503-8A2D-30D898289B19. Podpisany Strona 1




